
ŠKOLENÍ ROZHOD ČÍCH III. T ŘÍDY a 
 

SEMINÁŘ ROZHODČÍCH II. a III. T ŘÍDY 
 

Šachový svaz Plzeňského kraje pořádá a tímto Vás srdečně zve na školení rozhodčích 
III. t řídy a seminář rozhodčích II. a III. třídy, který se bude konat dne 3. 9. 2011 v Plzni, hrací 
místnost oddílu ZČE Plzeň,v tribuně cyklistického stadionu, Lobezská ulice,Plzeň-Slovany. 

 
PLZŇ-SLOVANY,Lobezská ulice,cyklistický stadion,první patro. 

 
Kdo je rozhodčí III. t řídy: R III je základní kvalifikací rozhodčího. Znamená znalost 
Pravidel šachu a znalost Soutěžního řádu pro řízení utkání družstev a schopnost zorganizovat 
menší turnaj jednotlivců. 
 
Právo účasti na školení R 3 a semináři R2 a R3 mají zájemci, kteří : 

- jsou starší 15 let (školení R3) 
- jsou aktivními členy ŠSČR 
- řádně a včas zašlou přihlášku na školení 

 
Vlastní organizace školení: 
Program:  Sobota 3. 9. 2011 od 10.00 hodin do 18.00 hod.  
                  Rozvržení bude stanoveno v souladu se vzorovým programem KR ŠSČR 
 
Poplatek:  Školení  R3 - 400,- Kč.  

Seminář R3 - 300,-Kč. 
                  Seminář R2 - 350,-Kč. 
 
Přihlášky: zasílejte do 22. 8. 2011 na adresu: mirmar@c-box.cz 
V přihlášce uveďte své jméno a příjmení, emailovou a poštovní adresu, číslo telefonu, datum 
narození a název šachového oddílu, jehož jste registrovaným členem. Dále uveďte na kterou 
část se hlásíte a pokud na seminář, jakou třídu R máte. 
 
Lektoři: Bohumír Sunek - Mezinárodní rozhodčí Bc.Václav Václavík  Rozhodčí 1.tř. 
 
 
Organizační garant: Miroslav Kasík – tel. 725074881 
 
 
Předpokládá se, že každý uchazeč se ke školení dostaví již se základní znalostí Pravidel šachu 
a Soutěžního řádu. Vlastní školení proběhne  bude zaměřeno především na nejčastější 
problémové situace (např. nařízení a ovládání digitálních hodin), vysvětlení případných 
nejasností. Školení bude ukončeno standardizovaným písemným testem. Pro účastníky 
semináře není závěrečný test povinný. 
 
 
 
V Plzni dne 14. 4. 2011     
 

Miroslav Kasík 
Předseda komise rozhodčích ŠSPK 


